



OGŁOSZENIA PARAFIALNE - I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 18.02.2024

1. Witamy w naszej parafii ks. dk. Szymona Minkowskiego CR, który odbywa praktykę duszpasterską. Prosimy o modlitwę w intencji ks. diakona aby w naszej wspólnocie dobrze przygotował się do święceń kapłańskich.

2. W liturgii w tym tygodniu: w czwartek święto Katedry św. Piotra, apostoła.

3. Rozpoczęliśmy **Wielki Post**. Niech to będzie czas podejmowania wyrzeczeń, postu i pokuty, aby dobrze przygotować nasze serca na spotkanie ze Zmartwychwstałym Panem.

4. W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa pasyjne:

- **Droga Krzyżowa** w piątki po Mszy św. o godz. 9.00 rano, o 17.00 dla dzieci i po Mszy św. o godz. 18.00 dla młodzieży i dorosłych.

- **Gorzkie Żale** w niedzielę z kazaniem pasyjnym o godz. 17.00.

5. Rekolekcje wielkopostne planujemy na **IV** tydzień Wielkiego Postu - od niedzieli 10 marca do środy 13 marca. Wygłosi je ks. Rafał Golina CR.

6. Zapraszamy również w Wielkim Poście na Jutrznę, którą modli się Wspólnota Neokatechumenalna od poniedziałku do piątku o godz. 6.00 rano w Sali pod kościołem.

7. Taca w przyszłą niedzielę zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. Za wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”

8. Parafialny Zespół Charytatywny, jak co roku, organizuje akcję „Wielkopostny Kosz Pokutny”. Można w ten sposób wesprzeć najbardziej potrzebujących w naszej parafii. Do „Kosza Pokutnego” można wkładać środki czystości, żywność z długą datą przydatności do spożycia lub złożyć ofiarę na leki i rehabilitację osób chorych.

9. W przyszłą sobotę i niedzielę 24 i 25 będziemy gościć zespół **Ad Dei Gloriam** z Białorusi. Zespół pochodzi z parafii pod wezwaniem św. Jana Chrzciciela w Mińsku (salezjanie). ADG jest tercetem męskim, który śpiewa a cappella. Po Mszy Świętej możliwość nabycia płyty z nagraniami zespołu.

10. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Władysław Skawicka, śp. Krystyna Wanat i śp. Aleksandra Hachłowska. Polećmy Ich nieśmiertelne dusze Bożemu Miłosierdziu.

Ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz

Informator Parafialny *Kubek Żywej Wody*

Strona internetowa naszej parafii: www.wola.xcr.pl Telefon: (12) 655 02 14

Adres e-mail: wola@xcr.pl Redakcja: ks. Jerzy Rolka CR

Bóg zapłać za złożone ofiary.

Numer konta parafialnego: **BGŻ BNP PARIBAS: 74 1600 1013 1841 0139 3000 0001**



PARAFIA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - KRAKÓW

KUBEK ŻYWEJ WODY

NR 670 18.02.2024 - I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI

Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy przez doroczne ćwiczenia wielkopostne postępowali w rozumieniu tajemnicy Chrystusa * i dzięki Jego łasce prowadzili święte życie. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA

Kuszenie Jezusa

538 Ewangelie mówią o okresie samotności Jezusa na pustyni zaraz po przyjęciu przez Niego chrztu od Jana: "Duch wyprowadził" Go na pustynię. Jezus pozostaje tam przez czterdzieści dni, poszcząc; żyje wśród dzikich zwierząt, a aniołowie Mu usługują. Na końcu tego czasu trzykrotnie kusi Go Szatan, usiłując wystawić na próbę Jego synowską postawę wobec Boga. Jezus odpiera te ataki, które jakby streszczają w sobie pokusy Adama w raju i Izraela na pustyni, a diabeł oddala się od Niego "do czasu" (Łk 4, 13).

539 Ewangelisci wskazują na zbawcze znaczenie tego tajemniczego wydarzenia. Jezus jest nowym Adamem, który pozostaje wierny tam, gdzie pierwszy Adam uległ pokusie. Jezus doskonale wypełnia powołanie Izraela, w przeciwieństwie do tych, którzy prowokowali niegdyś Boga przez czterdzieści lat na pustyni. Chrystus objawia się jako Sługa Boży całkowicie posłuszny woli Bożej. W tym Jezus jest zwycięzcą diabła; związał mocarza, aby odebrać mu jego zdobycz. Zwycięstwo Jezusa nad kusicielem na pustyni uprzedza zwycięstwo męki, w której Jezus okazał najwyższe posłuszeństwo swojej synowskiej miłości do Ojca.

540 Kuszenie Jezusa ukazuje, w jaki sposób Syn Boży ma być Mesjaszem w przeciwieństwie do tego, co proponuje Mu Szatan i co ludzie pragną Mu przypisać. Dlatego właśnie Chrystus zwyciężył kusiciela *dla nas*: "Nie takiego bowiem mamy arcykapłana, który by nie mógł współczuć naszym słabościom, lecz doświadczonego we wszystkim na nasze podobieństwo, z wyjątkiem grzechu" (Hbr 4,15). Kościół co roku przez czterdzieści dni *Wielkiego Postu* jednoczy się z tajemnicą Jezusa na pustyni.

Kancelaria parafialna:

Wtorek: 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

Czwartek: 8:00-10:00

oraz 16:00-18:00

Sobota: 8:00-10:00

Msze św. w niedziele i uroczystości:

7:00 8:30 10:00 11:30 13:00

18:00 19:30

Msze św. w dni powszednie:

6:30 7:30 18:00



CZYTANIE I Rdz 9, 8-15

Tak rzekł Bóg do Noego i do jego synów: "Oto Ja zawieram przymierze z wami i z waszym potomstwem, które po was będzie; z wszelką istotą żywą, która jest z wami: z ptactwem, ze zwierzętami domowymi i polnymi, jakie są przy was, ze wszystkimi, które wyszły z arki, z wszelkim zwierzęciem na ziemi. Zawieram z wami przymierze tak, iż nigdy już nie zostanie zgładzona żadna istota żywa wodami potopu i już nigdy nie będzie potopu niszczącego ziemię". Po czym Bóg dodał: "A to jest znak przymierza, które Ja zawieram z wami i każdą istotą żywą, jaka jest z wami, na wieczne czasy: Łuk mój kładę na obłoki, aby był znakiem przymierza między Mną i ziemią. A gdy rozciągnę obłoki nad ziemią i gdy ukaże się ten łuk na obłokach, wtedy wspomnę na moje przymierze, które zawarłem z wami i z wszelką istotą żywą, z każdym człowiekiem; i nie będzie już nigdy wód potopu na zniszczenie jakiegokolwiek jestestwa".

PSALM Ps 25, 4-9

Wspomnij, o Panie, na swe miłosierdzie.

Daj mi poznać Twoje drogi, Panie, *
naucz mnie chodzić Twoimi ścieżkami.
Prowadź mnie w prawdzie według Twych pouczeń, *
Boże i Zbawco, w Tobie mam nadzieję.

Wspomnij na swoje miłosierdzie, Panie, * Dobry jest Pan i prawy, *
na swoją miłość, która trwa od wieków. dlatego wskazuje drogę grzesznikom.
Pamiętaj o mnie w swoim miłosierdziu, * Pomaga pokornym czynić dobrze, *
ze względu na dobroć Twą, Panie. uczy pokornych dróg swoich.

CZYTANIE II 1P 3, 18-22

Najdrożsi: Chrystus raz umarł za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do życia Duchem. W nim poszedł nawet ogłosić zbawienie duchom zamkniętym w więzieniu, niegdyś nieposłusznym, gdy za dni Noego cierpliwość Boża oczekiwała, a budowana była arka, w której niewielu, to jest osiem dusz zostało uratowanych przez wodę. Teraz również zgodnie z tym wzorem ratuje was ona we chrzcie nie przez obmycie brudu cielesnego, ale przez zwróconą do Boga prośbę o dobre sumienie, dzięki zmartwychwstaniu Jezusa Chrystusa. On jest po prawicy Bożej, gdyż poszedł do nieba, gdzie poddani Mu zostali aniołowie i Moce, i Potęgi.

WERSSET ALLELUJA Mt 4, 4b

**Nie samym chlebem żyje człowiek,
lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych.**

EWANGELIA Mk 1, 12-15

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. Czterdzieści dni przebywał na pustyni, kuszony przez szatana. Żył tam wśród zwierząt, aniołowie zaś Mu usługiwali. Po uwięzieniu Jana przyszedł Jezus do Galilei i głosił Ewangelię Bożą. Mówił: "Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię".

ECHO SŁOWA

Od środy Popielcowej rozbrzmiewa w Kościele wołanie: "Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię". Słowa te wypowiedział Pan Jezus na początku swej zbawczej działalności. I dzisiaj mówi do nas Jezus: "nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię". Obyśmy nigdy nie rozdzielali tych dwóch spraw: nawrócenia i wiary w Chrystusową Ewangelię. Wiara przecież ukazuje nam kim jesteśmy w oczach Boga i jaką wielkością, nas Bóg obdarowuje. Ale równocześnie w świetle Chrystusowej Ewangelii widzimy naszą słabość i grzeszność i wszyscy potrzebujemy nawrócenia.

Chrześcijaństwo nie polega tylko na uznaniu własnej słabości, lecz na doświadczeniu mocy Bożej, płynącej z wiary w Jezusa Chrystusa. Nasze nawrócenie nie dokona się jedynie przez rozważanie własnej niemocy, lecz przez przyjęcie wiary Chrystusa i doświadczenie Jego zbawczej łaski. Św. Piotr zgrzeszył zapierając się swego Mistrza, ale Jezus "popatrzył na niego" i Piotr stanął ze swoją słabością przed swoim Mistrzem i doświadczył mocy Jego przebaczącej miłości. To jeszcze bardziej umocniło jego wiarę tak, że Chrystus nie zawahał się w jego ręce powierzyć swój Kościół. Judasz też poznał wielkość swego grzechu, analizował go w sobie, ale nie stanął ze swoją grzesznością przed Chrystusem i nie mógł dojrzeć Jego miłosiernego spojrzenia i dlatego poszedł i z rozpaczyny powiesił się.

Za Chrystusowym wezwaniem: "nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię" poszły zbawcze czyny Jego miłosiernej miłości aż do heroizmu na Golgocie. Już pierwszy cud przemiany wody w wino w Kanie Galilejskiej uczynił Jezus po to, aby uwierzyli w Niego jego uczniowie. Moc Chrystusa sprawiła, że zwykła woda stała się winem, powstała nowa jakość. Wszystko po to, jak Apostołowie, uwierzyli, że Chrystus ma moc przemienić nasze grzeszne życie w nową jakość, w życie dzieci Bożych.